
Gávtsjávrrie deklarationen 

Sáminuorra, organisationen för samisk ungdom, har hållit sitt 47:e årsmöte i 

Gávtsjávrrie.  

Sáminuorra vill: 

bevara vindelfjällen orörda. Därför accepterar vi inga gruvprospekteringar där.  

att vi samer ska vara självbestämmande. Detta innebär bland annat att samer har rätt 

att förvalta sina egna områden. 

berömma de drivande samerna i Laponiaprocessen som är de som i nuläget nått längst 

med samisk självbestämmande 

uppmärksamma att minoritetsspråklagen har utvidgats. Men vi vill se att den 

genomförs enligt internationell lag såsom FN:s deklaration för mänskliga rättigheter 

och FN:s urfolksdeklaration, med ett samiskt självbestämmade . 

uppmärksamma att det under hösten har stiftats samiska ungdomsorganisationer på 

norsk och rysk sida av Sápmi.  Sáminuorra vill ha så mycket samarbete som möjligt 

med Noereh!, Suoma Sámi Nuorat och Sami Nurash. 

uppmärksamma att samebyarna gör en stor miljöinsats genom att bevara sina 

traditionella näringar  och samtidigt uppmana samebyarna att hitta sätt att arbeta 

miljövänligare 

uppmana även sameföreningar och andra organisationer att hitta sätt att arbeta 

miljövänligare 

även se över hur vår egna organisation kan hitta sätt att arbeta miljövänligare 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sáminuorra har visionen under 2010 att 

bli ännu bättre, större och starkare!  

arbeta aktivt för att uppmuntra användningen av samiska och öka medvetenheten om 

samiskans värde bland annat genom språkprojektet Giella miella men också andra 

språkprojekt 

arbeta vidare med en studieresa till Auschwitz under 2011 

arbeta med Gávnnadeapmi 2011  

göra medlemmarna mer delaktiga bland annat genom att: 

arbeta för att medlemmar ska se möjligheterna de har att genomföra 

projekt och delta i annat arbete i Sáminuorra 

bli bättre på informera om styrelsens arbete och pågående projekt 

stödja det samiska konfirmationslägret som 2010 är i Nikkaluokta och anordnas 

tillsammans med Luleå Stift. 

vara aktiva representanter på olika möten och sammankomster som anordnas i Sápmi 

och andra delar av världen 

sikta mot att kunna skicka representanter till FN:s permanenta forum för urfolk 2011, 

och arbeta för att få finansiering till detta 

anordna Nuoraid Lávdi under Jokkmokks marknad. 

skapa fler tillfällen för samisk ungdom att träffas och umgås. 

stödja organisationen 350 i deras klimatarbete. 10 oktober ska också vi göra en aktion 

som gör världens ledare uppmärksamma på klimathotet. 

vara ledande i avkoloniseringsprocessen i Sápmi genom att fortsätta arbeta på vårt 

eget sätt. 

delta vid COP16 i Mexico 

arbeta för att samiska ungdomar ska må bättre. Detta bland annat genom att: 

starta en kör som ska uppträda under Nuoraid Lávdi på Jokkmokks 

marknad 2011. Kören ska samlas för att träna under hösten 2010. 

Pengarna som samlas in ska gå till en minnesfond för samisk ungdom. 

förmedla vår syn på oss själva som samer till majoritetssamhället 

samarbeta med sameslöjdstiftelsen för att skapa fler slöjdläger för ungdomar 


